
 

  
  

  

PROVVEDIMENTO  
  

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA DECISIONE DI CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA (prot. n. 0395356 del 

13/12/2023) - PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI 

DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO SOFTWARE PER 

IL SERVIZIO TERMINOLOGICO E I SERVIZI DI REALIZZAZIONE DEGLI AMBIENTI DI RICERCA VIRTUALI “PHYTOPLANKTON“  & 

“BIOMASSE” SUDDIVISI IN 3 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL  PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 

4 “ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 - 

ITINERIS - CUP B53C22002150006   

 

IL DIRETTORE  

  

VISTA la DECISIONE DI CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA (prot. n. 0395356 del 13/12/2023) - PROCEDURA APERTA 

SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO SOFTWARE PER IL SERVIZIO 

TERMINOLOGICO E I SERVIZI DI REALIZZAZIONE DEGLI AMBIENTI DI RICERCA VIRTUALI “PHYTOPLANKTON“  & “BIOMASSE” 

SUDDIVISI IN 3 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL  PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 

“ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”, INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 - 

ITINERIS - CUP B53C22002150006   

 

CONSIDERATO che a seguito della digitalizzazione telematica prevista dal Nuovo Codice degli Appalti Pubblici, a partire dal 

1/01/2024, i CIG -SIMOG acquisti tramite il sistema ANAC e non perfezionati entro il 31/12/2023 sono stati automaticamente 

eliminati.  

CONSIDERATO che l’oggetto dell’appalto è un’attività di natura intellettuale e quindi non occorre prevedere costi della 

manodopera e della sicurezza; 

  

DISPONE  

 

1) La sostituzione dei CIG dei 3 lotti come segue: 

 

• LOTTO 1 Terminology Service CIG B05FA5A47A CUI S80054330586202300067 

• LOTTO 2 Ambiente Di Ricerca Virtuale “Phytoplankton CIG B05FA5B54D CUI S80054330586202300068 
• LOTTO 3 AMBIENTI DI RICERCA Virtuale “Biomasse CIG B05FA5C620 CUI S80054330586202300069 

 
2) L’eliminazione dei costi della manodopera stimati pari a € 20.000,00 oltre IVA. 

3) L’approvazione di tutti i documenti di gara trasmessi dal RUP. 

 
 

  

 

Visto di regolarità contabile  

Il Segretario Amministrativo  

Dott. Cesarino Nicoletti  

  

Il Direttore  

                                                                                                                                                       Dott. Carlo Calfapietra   


		2024-02-16T09:29:41+0100
	Cesarino Nicoletti


		2024-02-16T12:54:16+0100
	Carlo Calfapietra




